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PROTOKÓŁ NR VI/15 
Z  SESJI RADY GMINY MARCISZÓW   

odbytej w dniu 26 marca 2015 roku 
w sali narad Urzędu Gminy w Marciszowie   

 
 
Początek obrad godz. 11.00 zakończenie godz.14.00.  
Obecnych na sali obrad 15 radnych, co stanowiło quorum do podejmowania uchwał – lista 
obecności radnych i sołtysów stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu.   
 
W obradach sesji uczestniczyli:  
Wójt Gminy Stefan Zawierucha,  
Sekretarz Gminy Krystyna Kwiatkowska,  
Skarbnik Gminy Krystyna Magda,  
Radna Powiatu Maria Bych, 
Zofia Wodziak – kierownik GOPS, 
Sołtysi, kierownicy poszczególnych referatów, przedstawiciele lokalnych mediów.  
Obrady były nagrywane na dyktafon oraz częściowo filmowane przez pana Ryszarda Bizonia.  
 
Ad. 1 i 2. 
Jadwiga Adamczyk Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów dokonała otwarcia obrad sesji              
i przywitała uczestników.  
Przewodnicząca Rady wręczyła podziękowania sołtysom za pracę w poprzedniej kadencji 
oraz przedstawiła nowych sołtysów.  
Porządkiem obrad sesji, został dostarczony radnym w ustawowym terminie wraz                     
z materiałami. 
 
Porządek obrad sesji przedstawia się następująco:  
1/ Otwarcie sesji  
2/ Powitanie. 
3/ Stwierdzenie quorum. 
4/ Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  
5/ Informacja Wójta Gminy z prac między sesjami. 
6/ Działalność bibliotek na terenie gminy. 
7/ Pomoc społeczna – realizacja potrzeb na terenie gminy.  
8/ Analiza realizacji umowy dzierżawy Kolorowych Jeziorek – kierunki działalności.  
9/ Podjęcie uchwał w sprawach:  
  

a/ udzielenia dotacji Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. Św. Mikołaja Biskupa            
w Kaczorowie na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
obiekcie wpisanym do rejestru zabytków, 
 
b/ udzielenia dotacji Sudeckiemu Przedsiębiorstwu Robót Drogowych Sp. z o.o           
w Jeleniej Górze na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
obiekcie wpisanym do rejestru zabytków, 
 
c/ przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Marciszów w 2015 roku”,   
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d/ rozpatrzenia skargi Pana Jerzego Malczyńskiego na działalność Wójta Gminy 
Marciszów, 
 
e/ sprzedaży nieruchomości / dz. nr 370 obręb Świdnik/  
 
f/  sprzedaży nieruchomości / dz. nr 251/5 i 251/7 obręb Ciechanowice/ 
 
g/ dzierżawy nieruchomości/ dz. nr 479/1 obręb Wieściszowice/ 

 
h/ zmiany uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2015, 
 
i/ wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr III/7/14 z dnia 29 grudnia 2014 roku.   
 
j/ inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego, opłaty z  tytułu posiadania psów 
oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso,    
  

10/ Interpelacje i zapytania radnych.  
11/ Sprawy różne.  
12/ Zamknięcie obrad sesji.  
 
Ad.3. 
Stwierdzenie quorum.  
Na podstawie listy obecności radnych Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła quorum,  
listy obecności radnych i sołtysów stanowią załącznik nr 1 i 2  do protokołu.  
 
Ad.4. 
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  
Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty przez aklamacje.    
 
Ad.5.   
Informacja Wójta Gminy z prac mi ędzy sesjami.  
Na wstępnie swojej wypowiedzi Wójt Gminy Marciszów złożył podziękowania sołtysom za 
minioną kadencję, podsumowując, że współpraca była bardzo dobra i chciałby tą współpracę 
kontynuować.  
Najważniejsze działania między sesjami to:  
- wodociągi – we wtorek odbyła się  pierwsza rozprawa związana z wydaniem majątku przez 
Spółkę. Ponieważ Związek nie mógł wydać majątku, a tak twierdzi Sąd Okręgowy i Sąd 
Apelacyjny to 2005 roku przekazał ten majątek aportem do Spółki i zarówno ówczesny jak     
i obecny prezes nie wiedzieli, na jakiej podstawie przekazali ten majątek w 2002 roku nie 
będąc właścicielem. Wójt mówi to w kontekście tego, że nie wiedzieli  że już było to po 
komunalizacji od 1994 i 1995 roku do 2002 roku. Zawnioskowali o oddalenie pozwu, w 
związku z tym że uważają, tym samym przyznając, że nie mają żadnych dokumentów ani 
prawa, że są właścicielami przez zasiedzenie. Otóż nie udało się tego obronić, bo gdyby 
przyjąć tego typu tezę to zasiedzenie zostało skutecznie przerwane  w 1994 i 1995 roku przez 
przeprowadzoną komunalizację. Rozprawa trwała 4,50 godziny, po czym próbowano 
zawiesić postępowanie z powodu prowadzonego kolejny raz w Ministerstwie postępowania     
o unieważnienie decyzji komunalizacyjnej.  Na szczęście sędzina prowadząca sprawę 
stwierdziła, że nie ma takich podstaw bo dokładnie zapoznała się z całą dokumentacją                 
i  dzisiaj wygląda, że to tylko i wyłącznie działanie na czas, żeby oddalić ten moment. To 
bardzo pozytywne. W związku z tym jest odroczona rozprawa, ponieważ w kolejnym etapie 
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zażądali powołania biegłego. Sąd wstępnie wyraził zgodę, ale jak wpłacą zaliczkę w kwocie 
6 000,00 zł  na poczet kosztów biegłego. Prawnie nie ma żadnej innej możliwości jak oddanie 
tego majątku.  
- 2 kwietnia odbędzie się sprawa o bezumowne korzystanie z gruntu. Jesteśmy po wycenie 
biegłej i nie ma 300 000,00 tylko 220 000,00 zł. za kwartał.  
- weszli na teren wodociągów i nie zostali wpuszczeni. Chcieli uniknąć sytuacji, że na 
rozprawie sędzia zapyta czy próbowali wchodzić. Stwierdzono, że nie mogą wpuścić ze 
względu na zagrożenie sanitarno-epidemiologiczne.  
- doszły do Wójta informacje, że prezydent Szełemiej chce się spotkać i Wójt ma nadzieję, że 
dojdzie do takiego spotkania bo w dalszym ciągu nikt z publicznych mediów nie chce się tą 
sprawą zająć.  
- uczestniczył w spotkaniach z okazji dnia kobiet, 
- Wójt wziął udział w corocznym spotkaniu Związku Gmin Wiejskich w Poznaniu – został 
członkiem komisji rewizyjnej.   
- zwołał kolejną komisję w składzie Starostwo, PKP i Gmina w sprawie wiaduktu koło Lnu. 
Jest tam już pięć firm i jest ogromny problem z przejazdem pełno gabarytowych 
samochodów. Starostwo mówi, że jest to kolejowy teren, a kolej mówi, że ta inwestycja nie 
jest im potrzebna.  Chcemy wziąć udział w obniżeniu niwelety, bo jest to strefa przemysłowa, 
której ogranicza się  wjazd dużych pojazdów i autobusów. Będziemy próbować tą sprawę 
kontynuować.   
- uczestniczył w spotkaniach po pożarze. Pierwsze oględziny wydawały się znacznie większe, 
ale okazuje się, że straty wyglądają lepiej niż na początku szacowano. Nie trzeba nowego 
projektu, nie potrzeba zwiększania średnic belek, budynek był ubezpieczony, prace trwają. Na 
wizji lokalnej zakładano połowę dachu, teraz nawet połowa nie będzie potrzebna.  
- brał udział w spotkaniach z Engramem i KMC FOOD – trwają odbiory i przesunięto termin 
otwarcia do połowy kwietnia.  
 
Radny Andrzej Mitczak  
Zapytał w jaki sposób gmina uczestniczy w usuwaniu skutków tego pożaru? 
Wójt Gminy Marciszów  
Wyjaśnił, że poszkodowani otrzymali łącznie 30 000,00 zł środków w różnej wysokości, 
ponieważ prawa strona nie ucierpiała,  natomiast te które zostały mocniej zniszczone to tam 
zostały przeznaczone wyższe kwoty. Komisja dokonywała podziału środków finansowych. 
Gmina zajmowała się również dostawą kontenerów, wywózką po pożarze zniszczonych 
mebli, nadpalonego drewna. Nie wiemy, jakie będą dalej koszty. Nie mogliśmy prowadzić 
tego ze względu na to, że jest tam wspólnota, która wybrała swoją firmę. Dopiero 
kosztorysem powykonawczym okaże się jakie są rzeczywiste koszty.  
20 marca w piątek została zakończona kontrola RIO, podpisany został protokół. Są wskazania 
i usterki ale generalnie nie grozi dyscyplina finansów publicznych.  
Radny Kazimierz Nowakowski  
Chciałby wiedzieć jakie do tej pory gmina poniosła koszty na odzyskanie wodociągów. 
Wójt Gminy Marciszów 
Odpowiedział, że na pewno nie milion złotych, na przestrzeni 2007-2014 roku to kwota około 
350 000,00 zł. Nie wiadomo dokładnie. To umowa handlowa i nie pozwolił na podstawie 
wyroków sądu na publikacje. Swego czasu dostał dwa emaile o udostępnienie informacji 
publicznej. Jeden z Anglii a drugi z Poznania, gdzie jest kancelaria, która reprezentuje 
WZWiK.  Jest to umowa handlowa co zostało uzasadnione wyrokami NSA. Wójt prosi           
o pomoc radnych i sołtysów, bo to są pieniądze, które pozwolą tej gminie przez 
dziesięciolecia na zrównoważony rozwój. To majątek, który jest niewymierny w żadnych 
liczbach w kontekście działalności.   
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Radca prawny Robert Greb  
W kwestii uzupełnienia powiedział, że sprawę przeciwko Wałbrzyskiemu Związkowi 
zaczęliśmy w 2007 roku.  Ponadto 5 lat sprawa trwała w MSWiA. Dopiero teraz po pięciu 
latach przyznano, że to gmina Marciszów jest jedynym właścicielem. Drgnęło bo sąd uznał, 
że to ewidentna gra na zwłokę. W gminie Bogatynia budżet gminy wynosi 147 milionów więc 
skoro mamy takie dobro gminne to w tej gminie można zbudować coś, co zapewni stały 
dopływ środków do budżetu i to niemały. Pieniądze te można wydać na inwestycje, na 
budowę dróg, domów kultury. Gramy o wysoką stawkę, bo chcemy stworzyć organizm, który 
będzie przynosił dochody na rzecz gminy, to tyle trwa, a niestety sprawiedliwość kosztuje         
i trzeba było sięgnąć po posiłki do Warszawy  
Radny Piotr Gwóźdź       
Powiedział, że przerabiamy to już któryś rok z kolei i wiemy co to jest dla gminy Marciszów.   
Dziwi się, że występują pytania ile nas to kosztuje. Za rok za 5 zwróci się nam to z nawiązką 
dla nas i dla naszych dzieci.  
Radny Kazimierz Nowakowski 
Wyjaśnił, że dlatego zadał to pytanie, bo uważa, że wszyscy powinniśmy przyłączyć się do 
tego bo to mała skuteczność.  
Wójt Gminy Marciszów 
Odpowiedział radnemu Nowakowskiemu, że jeżeli nie czytał wyroku to dosyła do wyroku 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego i Naczelnego Sądu Administracyjnego. Mówiąc       
o skuteczności mamy najważniejsze dwa wyroki WSA i NSA. Prosi, aby o skuteczność nie 
pytać wójta tylko posłów i ministrów. Skuteczność nasza poparta kancelariami prawnymi 
spowodowała, że nie tylko majątek jest gminy Marciszów ale to, że Wałbrzyski Związek 
Wodociągów i Kanalizacji w ogóle nie jest stroną.  
Radny Kazimierz Nowakowski 
Odpowiedział, że jeżeli by nie czytał to by nie zajmował tematu.  
Artur Ciuba  
Powiedział, że w kwestii wodociągów żeby radni też wiedzieli, że Wałbrzyskie 
Przedsiębiorstwo jeśli odda całość przedsiębiorstwa to nie będzie brało wody do Wałbrzycha. 
Cała inwestycja, która jest planowana przez Wałbrzyskie Przedsiębiorstwo będzie 
prowadzona na gruntach gminy Kamienna Góra. Prosi, aby do pewnych rzeczy podchodzić ze 
spokojem i uważa, że radni powinni też być zapoznani z sytuacją, która dzieje się faktycznie.   
Przejmiemy, ale żeby było gdzie tą wodę sprzedawać. Cała infrastruktura rur i przewodów 
należy do Wałbrzycha. Mówmy o pewnych rzeczach dokładnie a nie tylko i wyłącznie           
o przejmowaniu pewnych rzeczy.   
Przewodnicząca Rady Gminy  
Zwróciła się do pana Artura Ciuby, że jeżeli ma pan jakieś dokumenty, na to że Wałbrzych 
nie będzie brał wody i będzie ta sytuacja jako pewnik to możemy rozmawiać, bo jeżeli to są 
tylko domysły to nie na tym etapie.  
Artur Ciuba  
Powiedział, że przygotuje dokumenty łącznie z tematami, które są podejmowane                    
w Wałbrzyskim Przedsiębiorstwie. 
Wójt Gminy Marciszów 
Powiedział, że jeżeli człowiek, który nie zna a tylko parę słów się dowiedział przed wyborami 
i szerzy takie tezy na sesji to jest to na pewno skandalem. Od momentu wystąpienia namawiał 
i do dzisiaj namawia, bo jesteśmy skazani na współpracę. To nie jest tak, że Wałbrzych 
znajdzie sobie 6 milionów metrów sześciennych wody. Straszono, że poprowadzą wodę z 
Dobromierza i Bukówki. Wójt na wszystkim się nie zna, ale ma doradców specjalistów w tym 
zakresie. Bukówka to jest kilkadziesiąt miliardów, żeby tą inwestycję doprowadzić do 
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Wałbrzycha. Straszono Wójta również i dziwi się, że straszy mieszkaniec gminy, 
kontrkandydat w wyborach. Straszono, że mamy tyle wody w Wałbrzychu po nieczynnych  
kopalniach i to prawda. Sztolnie zalane są po górę. Tylko żeby tą wodę użytkować  to musi 
sto lat sama się uzdatniać. Są środki inne na uzdatnianie, że można to przyspieszyć ale ten 
proces kosztuje kolejne kilkadziesiąt miliardów złotych. Nie jest to możliwe i nie jest to 
realne. Na żadnym etapie nie zamierzamy nic zabrać, wszystko co Wałbrzych kupił i 
udokumentuje, że to jest ich, łącznie z tymi rurami, które mają.     
Radny Adam Ryżowski  
Stwierdził, że temat jest na pewno dyskusyjny. Składa wniosek, żeby zamknąć ten temat        
w tym porządku obrad i przejścia do tego tematu jeżeli mieszkaniec gminy Marciszów wyrazi 
taką wolę w sprawach różnych. Przepis zezwala mu na wypowiedzenie się w sprawach 
różnych i nie możemy utrudnić mu wypowiedzenia się. 
Wójt Gminy Marciszów  
Zapytał radnego Ryżowskiego, w którym momencie powiedział, że nie wolno mieszkańcowi 
udzielać głosu. Każdy ma prawo się wypowiedzieć, nie tylko Wójt.  
Przewodnicząca Rady Gminy Jadwiga Adamczyk  
Powiedziała, że zamyka wszelkie dyskusje na ten temat i przeszła do dalszego porządku 
obrad, informując, że stałe punkty mamy już za sobą. Przewodnicząca przedstawiła dalszy 
porządek obrad.  
Porządek obrad przyjęto przez aklamacje. 
 
Ad.6.  
Działalność bibliotek na terenie gminy. 
Działalność bibliotek na terenie gminy omówiła Marta Jędrzejowska – kierownik referatu 
Oświaty. 
Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  
Do przedstawionej informacji uwag i pytań nie zgłoszono.  
 
Ad.7.  
Pomoc społeczna – realizacja potrzeb na terenie gminy. 
Realizację potrzeb pomocy społecznej na terenie gminy Marciszów omówiła Zofia Wodziak – 
kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Marciszowie.   
Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  
 
Józef Szołdrowski – sołtys wsi Sędzisław  
Powiedział, że dla niektórych mieszkańców kursy organizowane przez GOPS to ciąganie 
ludzi na siłę na te kursy. Chodzą, bo muszą bo inaczej nie dostaną zasiłku.  
Zofia Wodziak – kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Marciszowie.   
Wyjaśniła, że na siłę na pewno nikt nikogo nie ciągnął, jeżeli Unia Europejska daje pieniądze 
to lepiej działać i wyciągnąć jedną lub dwie osoby . Od 2008 do 2015 roku z osób, które 
korzystają      z usług Ośrodka i biorą udział w szkoleniach i kursach ponad 10 znalazło pracę. 
Nie tylko dlatego że chodzili na taki kurs ale przede wszystkim dlatego że wyszli z domu. Po 
szkoleniach unijnych nie ma możliwości, żeby Ośrodek zapewniał pracę i zatrudniał ale 
ponad 10% pracuje na dzień dzisiejszy.  
 
Ad.8.  
Analiza realizacji umowy dzierżawy Kolorowych Jeziorek – kierunki działalności.  
Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha poinformował radnych, że dzisiaj podpisał aneks 
do umowy, zasięgając wielu informacji organu kontrolującego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej. Ich stanowisko było jasne, że powinien tą umowę wypowiedzieć z tytułu 
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niewykonania określonych zapisów. Doszliśmy do porozumienia, Wójt poszedł na daleko 
idące ustępstwa i pomoc, po to żeby te jeziorka jak najlepiej funkcjonowały. Ma nadzieje, że 
nie będzie potrzeby w następnym czasie na kolejne tego typu spory, będziemy pilnować 
realizacji zapisów, które wprowadziliśmy do umowy aneksem.  
Do przedstawionej informacji pytań i uwag nie zgłoszono.  
 
Przewodnicząca Rady Jadwiga Adamczyk przedstawiła pana Waldemara Płachciak - 
kierownika Terenowego Oddziału Ochrony Roślin w Jeleniej Górze, który przybliżył 
stosowanie środków szeroko pojętej ochrony rośli.  
Radny Andrzej Mitczak  
Jako rolnik oraz przewodniczący Komisji Rolnej odniósł się do poprzedniej wypowiedzi 
twierdząc, że jako rolnicy, nie mają prawa stosować  środków chemicznych bez 
odpowiedniego przeszkolenia. Rolnicy są odpowiednio przeszkoleni i kontrolowani przez 
dwie instytucje. Każdy rolnik musi mieć sprawny sprzęt i świadomość kiedy, jakie i ile tych 
środki należy stosować. Prawdziwy rolnik ma tą świadomość. Rolnicy stosują się do tych 
wytycznych i mają na to dokumenty.    
 
Przewodnicząca Rady Jadwiga Adamczyk ogłosiła 10 minut przerwy. 
Po przerwie.  
 
Ad.9  
Podjęcie uchwał w sprawach:  
a/ udzielenia dotacji Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. Św. Mikołaja Biskupa                       
w Kaczorowie na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
obiekcie wpisanym do rejestru zabytków, 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.  
Uwag i pytań nie zgłoszono.  
Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały,         
co stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  
Uchwała otrzymała nr VI/29/15 
Radny Mirosław Wolak – Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy   
Zaproponował, aby Przewodnicząca odczytując projekty uchwał nie czytała parambuły 
prawnej tylko tytuł i tekst uchwały. 
b/ udzielenia dotacji Sudeckiemu Przedsiębiorstwu Robót Drogowych Sp. z o.o                
w Jeleniej Górze na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
obiekcie wpisanym do rejestru zabytków, 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.  
Uwag i pytań nie zgłoszono.  
Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały,         
co stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
Uchwała otrzymała nr VI/30/15 
c/ przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Marciszów w 2015 roku”,   
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.  
Uwag i pytań nie zgłoszono.  
Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały,         
co stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  
Uchwała otrzymała nr VI/31/15 
d/ rozpatrzenia skargi Pana Jerzego Malczyńskiego na działalność Wójta Gminy 
Marciszów,  
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Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o dodatkowe wyjaśnienia do projektu uchwały.  
Maria Bych – kierownik referatu RGiOŚ w/m wyjaśniła, że w sprawie skargi wpłynęło 
również pismo od Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  adresowane do 
Samorządowego Kolegium Odwoławczego a do wiadomości przekazane Radzie Gminy 
Marciszów. Z pisma wynika, że pan Malczewski po otrzymaniu  pisma od Burmistrza 
Bolkowa wniósł skargę na wydane zezwolenie na wycinkę drzew. (Pismo stanowi załącznik 
nr 8 do protokołu).  
Wójt Gminy Marciszów  
Powiedział, że nie może być tak, że Wójt jest publicznie szargany, ktoś nie wie o co chodzi              
i oskarża Wójta, że dokonał niszczenia pomników przyrody. W związku z tym wysyłamy 
pismo przed sądowe włącznie z jakąś nagrodą na cele społeczne.    
Uwag i pytań nie zgłoszono.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.  
Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały,         
co stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  
Uchwała otrzymała nr VI/32/15 
e/ sprzedaży nieruchomości / dz. nr 370 obręb Świdnik/  
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.  
Uwag i pytań nie zgłoszono.  
Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały,         
co stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  
Uchwała otrzymała nr VI/33/15 
f/  sprzedaży nieruchomości / dz. nr 251/5 i 251/7 obręb Ciechanowice/ 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.  
Uwag i pytań nie zgłoszono.  
Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały,         
co stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  
Uchwała otrzymała nr VI/34/15 
g/ dzierżawy nieruchomości/ dz. nr 479/1 obręb Wieściszowice/ 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.  
Uwag i pytań nie zgłoszono.  
Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały,         
co stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  
Uchwała otrzymała nr VI/35/15 
h/ zmiany uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2015, 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.  
Uwag i pytań nie zgłoszono.  
Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały,         
co stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  
Uchwała otrzymała nr VI/36/15 
i/ wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr III/7/14 z dnia 29 grudnia 2014 roku.   
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.  
Uwag i pytań nie zgłoszono.  
Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały,         
co stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  
Uchwała otrzymała nr VI/37/15 
j/  inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego, opłaty z  tytułu posiadania psów 
oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso,    
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Skarbnik Gminy Krystyna Magda wyjaśniła, że w stosunku do poprzedniej uchwały ta jest 
bardziej rozbudowana i w związku z tym na Komisji Budżetowej podczas omawiania tego 
tematu padła propozycja, żeby spotkać się z sołtysami i zrobić krótkie szkolenie odnośnie 
inkasa oraz o zaleceniach, przestrogach i obowiązkach inkasenta.  O dniu spotkania sołtysi 
zostaną powiadomieni telefonicznie po świętach.  
Skarbnik Gminy szczegółowo omówiła projekt uchwały.  
Radny Kazimierz Nowakowski  
powiedział, że wstrzyma się od głosowania bo jego wsi to nie dotyczy.  
Radny Adam Ryżowski  
Zwrócił się z pytaniem do pani Skarbnik czy paragraf 4 uchwały będzie brzmiał tak jak było 
przedstawiane na komisjach?  
Skarbnik Gminy Marciszów  
Wyjaśniła, że taki będzie zapis i przeczytała poprawny zapis.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.  
Rada Gminy w głosowaniu: 
„za” – 12 głosami / radna J. Adamczyk, radna. C. Olejniczak, radna M. Suhak – Ogłaza, radna 
D. Wojtas, radny P. Gwóźdź, radny M. Frasunek, radny M. Dzik, radny D. Chęciński, radny 
W. Wróblewski, radny J. Polański, radny E. Orzechowski, radny A. Mitczak, / 
„przeciw” -  0 głosów,  
„wstrzymało się” – 3 głosy /radny A. Ryżowski, radny K. Nowakowski, radny M. Wolak/ 
przyjęła projekt uchwały, co stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  
Uchwała otrzymała nr VI/38/15 
 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Marciszów Mirosław Wolak   
Wyjaśnił, że radni dlatego wstrzymali się od głosu bo nie chcieli być sędziami w swojej 
sprawie. Jest to praca bardzo pracochłonna i osoby pełniące funkcję radnego i sołtysa nie 
powinny brać udziału w głosowaniu.   
 
Ad.10.  
Interpelacje i zapytania radnych.  
 
Radny Andrzej Mitczak  
1. Nawiązując do pożaru w Ciechanowicach składa wniosek, żeby dokonano przeglądu 
hydrantów na terenie gminy, bo podczas pożaru hydrant obok bloku 37 był zasypany. Nie 
powinno być sytuacji, że jest hydrant i nie można się do niego podłączyć.  
2. Składa wniosek o znalezienie pieniędzy na drogę pod blokiem nr 37 w Ciechanowicach – 
mieszka tam 9 rodzin, mieszkańcy złożyli stosowne pismo rok temu.  
Radny Edmund Orzechowski  
Powiedział, że w ubiegłym roku był pożar w Świdniku i część hydrantów nowego wodociągu  
jest zakręcona. Dobrze by było, aby straż pożarna miała wykaz czynnych hydrantów, 
najbliższych przy pożarze był zakręcony.  
Radna Danuta Wojtas  
nawiązując do pożaru zapytała Wójta czy zastanawia się nad mieszkaniami socjalnymi          
w naszej gminie?  
Józef Żukrowski sołtys wsi Nagórnik  
Poinformował, że w Nagórniku ze zbiornika przeciwpożarowego spuszczono wodę,                
w przypadku pożaru to najbliżej woda jest w Domanowie lub w Marciszowie.  
Wójt Gminy Marciszów odpowiedział, że  
- hydrantami w Ciechanowicach zarządza WPWiK,  
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- Świdnik – zostanie przygotowane takie zestawienie, przed wszystkim strażacy muszą mieć 
klucze,  
- droga Ciechanowice – tej drogi nie było w planach. W ubiegłym roku Wójt, obiecał, że 
będzie próbował i z tej obietnicy jest rozliczony. Nie mówi, że tej drogi nie trzeba zrobić.  Na 
ten rok mamy kolejne plany, tylko znów trzeba wziąć pod uwagę, to że tego nie da się zrobić 
wszystkiego na raz. Robimy to sukcesywnie, w Ciechanowicach były zrobione dwie drogi to 
w tym roku również Ciechanowicach będzie robiona droga ze środków powodziowych. Jak 
nie uda się zrobić w takiej formie to ewentualnie przesuniemy środki, żeby tą drogę zrobić.  
- mieszkania socjalne – Wójt przymierzał się do ostatniego niesprzedanego obiektu, obecnie 
przygotowywana jest dokumentacja do rozbiórki. Ściany nośne tak się wybrzuszyły, że nie 
ma sensu niejako budować od podstaw. Przygotowujemy się do rozbiórki i czekamy na 
oferty. Odnośnie mieszkań socjalnych to jest pewien pomysł, ale na razie Wójt nie chciałby 
jeszcze  o tym mówić.  
- Nagórnik – Wójt wielokrotnie zwracał się do Agencji o wyremontowanie i przekazanie tego 
zbiornika i gmina go weźmie. Agencja jest chętna na przekazanie, ale jak gmina weźmie na 
siebie koszty remontu a to kilkadziesiąt tysięcy.   
 
   Ad. 11.   
Sprawy różne.  
 
Radny Piotr Gwóźdź 
Zapytał czy pytania do informacji w sprawie prac Wójta między sesjami można przenieść na 
sprawy różne?  
Przewodnicząca Rady Jadwiga Adamczyk  
Wyjaśniła, że każdy ma prawo zapytać w momencie kiedy Wójt przedstawia informacje i są 
to sprawy związane z tym tematem. Bardziej szczegółowe informacje mogą być udzielane     
w sprawach różnych, natomiast krótkie pytanie i krótka odpowiedz odbędzie się w części 
głównej.  
Radny Władysław Wróblewski  
Podziękował Urzędowi za pomoc w zorganizowaniu przewiezienia figury Matki Boskiej 
Fatimskiej, panu sołtysowi z Pastewnika za pomoc oraz pani sołtys z Domanowa za 
przystrojenie wioski.   
Przewodnicząca Rady  
Ustaliła, że po przekazaniu przez Wójta sprawozdania z prac Radni zadadzą pytania natomiast 
odpowiedzi udzieli Wójt w interpelacjach.   
Artur Ciuba  
Wyjaśnił, że jest tutaj głównie w tematyce informacji dla radnych, którzy może nie znają 
tematu, zagadnienia które chciał poruszyć, a które doszło do niego już po przegłosowanej 
sesji. Chciałby jeszcze wrócić do wypowiedzi odnośnie wodociągów. Nie chodzi o to, żeby 
przejmować przedsiębiorstwo, żeby dobrze funkcjonowała gmina, tylko chodzi o to, żeby pan 
Wójt dobrze wynegocjował przejęcie pewnych rzeczy. To nie jest atak tylko i wyłącznie na 
pana Wójta. Chodzi o wykorzystanie  możliwości w  tematach z Wałbrzychem. Sercem jest 
po stronie działań gminy i tych wszystkich tematów, które będą służyły gminie. Dlatego 
powtarza nie przejmować ale współpracować, tak mówił radca, który pracuje w Bogatyni. 
Miasto i gmina nie walczą, żeby przejąć Turoszów, tylko walczą, żeby jak najwięcej korzyści 
wyciągnąć. To nie jest atak tylko troska w działaniach mocno przemyślanych, bo jeśli 
inwestycja zostanie podjęta a inwestycja zostanie podjęta przez Wałbrzych to będzie 
prowadzona niestety, ale na gminie Kamienna Góra i to będzie największa strata dla 
Marciszowa jeśli chodzi o wodociągi.  
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W temacie gruntów gminnych chciałby rozdać  wyliczenia, które należą się właścicielowi, 
który wydzierżawia grunty  a Urząd Gminy ma grunty 54 hektary i wydzierżawia je za około 
4 000,00 zł.  
Przewodnicząca Rady Gminy 
Poprosiła o rozdanie tych materiał. Jak radni będą zainteresowani dalszą dyskusja na ten 
temat to może któraś z Komisji zaproponuje spotkanie i wtedy będzie można podyskutować 
bardziej szczegółowo.  
Artur Ciuba  
Chciałby tylko nadmienić, że są to kwoty tak rażące, które nie wpływają do budżetu gminy. 
Przewodnicząca Rady Gminy 
Powiedziała, że tak jak sugerowała radni zapoznają się z materiałami i będą mogli spotkać się 
dodatkowo, żeby ta sprawę omówić.  
Józef Szołdrowski sołtys wsi Sędzisław  
Zgłosił, że ma sygnały, że przyczyną występujących pożarów jest przeciąganie kabli „na 
dziko” na strych.    
Radny Dawid Chęciński  
Odniósł się do wypowiedzi pana Artura odnośnie wodociągów, bo odnośnie informacji, które 
przekazał nie zdążył się jeszcze z nimi zapoznać. Rozumie, że panu Arturowi leży na sercu 
dobro gminy, ale nie bardzo rozumie skąd Wałbrzych chciałby brać wodę. Chciałby uzyskać 
informacje od Wójta jak skończyły się rozmowy z prezydentem, bo jeżeli w dalszym ciągu 
nie będzie żadnego przełomu w sprawie to wtedy podejmiemy inicjatywę, zbierzemy 
mieszkańców i pojedziemy do Wałbrzycha.  
Wójt Gminy Marciszów  
Powiedział, że ustawa samorządowa jasno mówi, że gmina nie może prowadzić działalności 
gospodarczej. Umowy dzierżawy i odnowienie to są koszty wielokrotnie wyższe od 
dochodów z tej dzierżawy. Gdyby gmina mogła prowadzić działalność gospodarczą to wtedy 
mogłaby czerpać zyski z tytułu otrzymanych dotacji unijnych.  Dzierżawa jest już od 20 lat, 
uchwała jest podjęta  i paragraf, który mówi, że wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
gminy i to co będzie, to będzie wszystko zgodnie z prawem. Nie zrobi nic co miałoby 
zaszkodzić jego osobie. Jak będzie sprzedane to pieniądze będą, Wójt nie wie jakie.  Są 
odpowiednie przepisy prawne i odpowiednie procedury, zrobi tak jak pozwala na to prawo. 
Nic ponadto. W związku z tym to są tak śmieszne wyliczenia do których nie można się 
odnosić przed określonymi faktami. Mówimy o czymś czego nie wiemy i czego nie znamy.  
Procedura trwa i dopiero w następnym etapie będzie badany szczegółowy status tego 
pierwszeństwa na podstawie przepisów prawnych i na podstawie  ustawy o obrocie ziemią. 
Na pewno będzie to zrobione zgodnie z prawem i korzyścią dla gminy. Nic ponadto. Rozumie 
jak ucieka dobrze przez 20 lat wykształcona, uprawiona ziemia i ktoś się buntuje, ale nie 
ponad wszystko, nie ponad obrażanie.  
Za mienie gminy odpowiada Wójt. W 1994 i 1995 roku  po skomunalizowaniu i po 14 
dniowym okresie nie wniesienia żadnych uwag to mienie zostało wpisane jako mienie   gminy 
Marciszów i obowiązkiem Wójta jest odzyskanie tego mienia. Całe szczęście że to mienie jest 
i mamy duże szanse, bo sądy skłaniają się zdecydowanie ku gminie i nagle następuje 
frontalny atak od mieszkańców. Regionalna Izba Obrachunkowa szczegółowo zbadała 
umowy z kancelariami prawnymi  i nigdzie na każdym etapie nie wnieśli żadnych zastrzeżeń.   
Kolejną rzeczą jest to, że gdyby Wałbrzych nie chciał tej wody to nie walczyłby tak zajadle    
o ten majątek.  Dlaczego Związek Wałbrzyski ma sprzedawać marciszowską wodę do 
Bolkowa po 8 zł., Abstrahując idąc w kierunki Turoszowa to Wójt nie chce dochodu Stal 
Hurtu z ich stali, tylko z tego co tu jest. Degradują nasze środowisko. Za 20, 30 lat będzie 
wojna o wodę a nie o ropę, dlatego, że tej wody nie ma. To właśnie Marciszów ma jeden         
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z czterech podziemnych zbiorników wody pitnej w Polsce i oni wiedzą, że oddanie tego teraz 
przełoży się na setki lat.  
Radny Adam Ryżowski    
Powiedział, że radni tej gminy dostali niedawno materiał dostarczony przez mieszkańca 
gminy Marciszów i źle się stało, że ocena pewnych działań zapadła już na tej sesji, bo 
zarówno jedna jak i druga strona może przedstawić swoje racje. To już na samym początku 
dwie minuty po rozdaniu tych papierków jest bzdurne. Radny się do ustosunkuje po 
przeczytaniu tego i analizie. Być może nie ma racji, ale wypowie się konkretnie co do tego 
dokumentu dopiero po zapoznaniu się z tym materiałem i po sprawdzeniu faktów w nim 
zawartych. Jeżeli one opierają się na prawdzie to powie, że grupa pewnych radnych coś tam 
wnioskowała, o coś prosiła. Sprawa została wyjaśniona na tym etapie, procedury zostały 
wszczęte i czas pokaże jak to będzie.  
Prosi również, żeby rozmawiać a nie oceniać. Jeżeli zaczniemy od oceny a nie od rozmowy to 
na samym początku to już jest pozycja stracona. Musimy sobie w sposób cywilizowany 
wytłumaczyć sobie gdzie są plusy i gdzie są minusy. Przejecie tego całego przedsiębiorstwa 
na naszym terenie ma  swoje ma wady i zalety. Należy tak dojść do tego porozumienia, 
żebyśmy wyszli z tej sali nie zacietrzewieni, że to są bzdury, tylko żebyśmy wyszli 
przekonując siebie nawzajem. Do następnej sesji jest czas, żeby się z tym zapoznać, jeżeli 
będą jakieś konstruktywne propozycje to nie musi być cała Rada. Od tego jest np. Komisja 
Rolnictwa od ziemi i Komisja Infrastruktury od wody. Spotkamy się z panem Arturem,           
z Wójtem, Wójt wyznaczy odpowiednich pracowników i porozmawiamy i zakończymy ten 
temat jakimiś ustaleniami i wytłumaczeniem sobie nawzajem, dlaczego Wójt widzi tą 
sytuację tak a pan Artur tak. Na dzień dzisiejszy radny nie może wskazać osoby, która ma 
rację. Prosi o to, żeby takie spotkanie się odbyło, żeby nie mówiło się, że się kłócą we własnej 
gminie.  
Przewodnicząca Rady Gminy  
Uważa, że można w sposób kulturalny i cywilizowany tą sprawę załatwić i nie ma powodu do 
emocji bo jest daleka od takich zachowań na sesji.   
Radny Andrzej Mitczak  
Uważa, że to spotkanie powinno mieć charakter poszerzony, żeby nie było tak, że Komisja  
Rolna lub Komisja Infrastruktury dojdzie do jakiś wniosków i wtedy znowu powie się, że są 
zwolennicy i przeciwnicy. Powinno to być poszerzone o większość radnych i niech każdy wie 
o co chodzi i podejmie właściwe wnioski. 
Wójt Gminy Marciszów  
Powiedział, że został wychowany w takim duchu, że rozmawia ze wszystkimi, ale na bazie 
faktów a nie inwektyw i oskarżeń. W takiej atmosferze nie będzie rozmawiał.  
Niezaprzeczalnym faktem jest podjęta uchwała upoważniająca Wójta do wykonania tej 
uchwały.    
Radna Czesława Olejniczak  
Zauważyła, że przedstawiony materiał został nazwany dokumentem a to jest zwykła kartka 
bez podpisu, bez podania podstawy prawnej.  
Przewodnicząca Rady Gminy Jadwiga Adamczyk  
Wyjaśniła, że jest to materiał informacyjny dla Rady a nie dokument.  
Radny Piotr Gwóźdź  
Powiedział, że mamy podjęte uchwały i to jest dokument. Procedury zostały wszczęte. 
Mirosław Wolak Wiceprzewodniczący Rady Gminy   
zabrał głos w dyskusji, jednakże Przewodnicząca Rady stwierdziła, że temat został 
wyczerpany i zamyka wszelkie dyskusje w tym temacie.   
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Przewodnicząca Rady Gminy Jadwiga Adamczyk  
- Zapoznała Radę z pismem pani Heleny Gołębiowskiej w sprawie przedłużenia terminu 
spłaty raty z tytułu dzielonej bonifikaty za sprzedany lokal mieszkaniowy przy ul. Kościelnej           
w Marciszowie. (pismo stanowi załącznik nr 16 do protokołu).  
- przekazała radnym życzenia ze Starostwa z okazji zbliżających się świąt,  
- na zakończenie obrad Przewodnicząca złożyła życzenia wszystkim obecnym na sali, 
- przypomniała o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego,  
Wójt Gminy Marciszów  
Złożył życzenia z okazji zbliżających się Świat Wielkanocnych  
 
Ad.12. 
Zamknięcie obrad sesji.  
W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodnicząca Rady Gminy o godzinie 
14.00 dokonała jej zamknięcia. 
 
Załączniki do protokołu dostępne są na stanowisku pracy Biuro Rady Gminy.  
 
 
Protokołowała                               Przewodniczący Rady Gminy 
Anna Płaszczyńska                                     Jadwiga Adamczyk 
Insp. ds. Rady Gminy  
i przygotowywania  
wniosków unijnych  
 
 
 
 
 


